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To zupełna nowość w filmie! Nie tylko w naszym powiecie, ale na świecie. Filmy sferyczne,
zwane inaczej filmami 360 stopni lub immersive video zaczynają pojawiać się tu i ówdzie.
Również OX.PL postanowił włączyć tą innowacyjną technologię filmowania do naszego
zasobu środków. Zobaczcie sami!

Na czym to polega?

Film sferyczny to prawdziwa rewolucja w sztuce filmowej. - Ten sam film możemy oglądać wiele razy i za
każdym razem będziemy odkrywać zupełnie coś innego. Na filmie sferycznym jesteśmy w centrum akcji.
Widz obserwuje otoczenie wokół siebie, przesuwając obraz - mówi Wojciech Tatka właściciel OX.PL, który sam
przygotował prezentowany film z tegorocznego korowodu dożynkowego w Skoczowie.

Film 360° kręci się specjalną kamerą, a właściwie kilkoma kamerami. Kamera ta rejestruje wszystko dookoła oraz z
góry i z dołu jednocześnie. Podobną technikę zastosował Google do obfotografowania ulic w usłudze Google Street
View. I podobnie, jak można w każdą stronę obracać widok na Google Streeet View, również filmy 360° można
dowolnie odwracać. Innymi słowy – to widz wybiera, w która stronę patrzy.

Jak to się kręci i jak to oglądać?

Tworzenie filmów sferycznych wymaga specjalistycznego sprzętu i oprogramowania, ale, żeby je odtwarzać,
wystarczy zwykły komputer lub smartfon, który posiada czujniki ruchu. Video 360° można oglądać także poprzez
najnowszą wersję aplikacji YouTube na sprzęty z oprogramowaniem iOS i Android. Do oglądania filmów 360 można
zaprząc również gogle do wirtualnej rzeczywistości, np. Google Cardboard, dzięki takiemu połączeniu będziemy
mieli wrażenie, jakbyśmy znajdowali się w środku filmu.

Zastosowania?
Zastosowania filmów 360° są nieograniczone! Filmy takie świetnie sprawdzą się na koncertach, w grach, ale też w
promowaniu ciekawych miejsc, zawodach, meczach itd.

Przykład:

Redakcja OX.PL postanowiła włączyć filmy 360 do swojego arsenału technicznych możliwosci - wkrótcce możecie
spodziewać się więcej realizacji tego typu. Poniżej premierowo pierwszy film:

Film 360° z korowodu na skoczowskich dożynkach, 3 września 2016 roku:



Żeby odwrócić widok, klikaj strzałki zamieszczone w lewym górnym rogu ekranu lub przerzucaj ekran w dowolnym
kierunku za pomocą myszki (klikając lewym przyciskiem, przytrzymując i przeciągając w dowolnym kierunku).

Uwaga! Film można zobaczyć w jakości 4k! W tym celu musicie tylko, po włączeniu wideo, kliknąć „Ustawienia” i w
sekcji „Jakość” wybrać opcję 2160p 4K.

Inne filmy:

Film 360° z przejścia przez most linowy Trift Bridge znajdujący się w Alpach.

 

Nurkowanie na Tajwanie



 

Skok z urwiska

 

Film dokumentalny o muzeum czołgów w Wielkiej Brytanii, gdzie znajduje się najstarszy zachowany czołg na
świecie.
 



 

Jak podoba się Wam nowa technologia 360 stopni? Prosimy o uwagi i podzielenie się swoimi wrażeniami.
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